excommunicationisastrictum, exhacquoqneusque D
ac satisfactionem condignam appellatione postpo-

sita faciant excommunicationis sentectiae subjace-

re ; nihilominus in praefatum nepotem tuum ac

omnes principales fautores et consiliarios tuos con-

similem sententiain proferentes, ac facientes eam-
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dem usqucad satisfactionem idoneam inviolabiliter

observari. Insuper charissiinis in Christo filiis

Hierosolymitano et Cypri regibus illustribus ct ba-

ronibus eornindem nec non dilectis filiis Templa-
riis et Hospilatariia et peregrinisconstitutisinpro-

vincia Hierosolynntana, mandaiiius ut interim tibi

nullum impendant consilium, auxilium, vcl fuvo-

rem quinimo te tanquam cxcommunicatuin arctius

evitantes patriarebae praedieto ac ecJesiis ejus as-

sistant ad euam justitiam obtinendam, praefata pa-

triarchae Hierosolymitano mandantes ut ipsos ad id

compellat per censuram ecclesiasticam, si necesse

fuerit et viderit expedire. Tu igitur sensus tuos

colligens in te ipso, sicut virprovidus, studeasprae-

cavere ne te in illum articulum necessitatis inducas

quod te sero pceniteat apostolicis non obtempe-

rasse monitis et mandatis.

Datum Laterani, xi Kalendas Martii, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

III.

REMENSI ARCHIEPISCOPO ET SUFFRAGANEIS FJOS.

De coercenda jurandi temcritate.

(Laterani, u (3) Idus Martii.)

Etsi apostolatus olficium nos universis constituat

debitores et erga omnes palernum affectum gerere

tencamur, regnum tamen Franciae praerogativa (4)

quadamdiligimus charitatis, utpotequod praB caete-

ris mundi regnis apostolicae sedi ac nobis obsequio-

sum semperexstilit et devotum ; ideoque ab eodem

regno specialiter amovere cupimus scandala uni-

versa quae contra illud divinae possent majestatis

oculos provocare. Noveritis autem ad nostram au-

dicntiam pervenisse quod ejusdem regni homines

quasi ex consuetudine generali, frequenier ex ira,

et interdum animi levitate (5), quibusdam utuntur

nefandis et borribilibus juramentis ; et cum veritas

doceat per seipsum non esse jurandum per ter-

ram, quia scabellum est pedum Dei (6), ipsi non

solum per divinos pedes et manus jurare non me-

tuunt, verum etiam ipsius Christi et sanctorum

ejus secretiora membra lingua sacrilega perscru-

tantes, ea non formidantintonare jurando qua;nos

scribendo sumus veriti nomicare, Cum igitur sacri

canones in praesumplores bujusmodi constituant

graves poenas etepiscopos (7) nihilominus, qui ha;c